



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42
7900 Nykøbing Mors
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk
www.rsm.dk

Naturkompost ApS

Nørrebro 173, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 37 53 72 09

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2024.

Bjørn Filtenborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Naturkompost ApS Nørrebro 173 7900 Nykøbing Mors
	CVR-nr.: 37 53 72 09
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjørn Filtenborg
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Bankforbindelse	Sparekassen Thy
Modervirksomhed	Bjørn Filtenborg Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at producere naturkompost til det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 769.994 mod 1.052.100 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 118.045 mod 403.093 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning har der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	769.994	1.052.100
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-383.073	-485.000
Andre driftsomkostninger	-101.927	0
Driftsresultat	284.994	567.100
Andre finansielle indtægter	146	-721
1 Øvrige finansielle omkostninger	-136.134	-48.982
Resultat før skat	149.006	517.397
Skat af årets resultat	-30.961	-114.304
Årets resultat	118.045	403.093
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	118.045	403.093
Disponeret i alt	118.045	403.093

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.916.427	2.670.677
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.916.427</u>	<u>2.670.677</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.916.427</u>	<u>2.670.677</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.234	174.837
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	34.954	37.704
Tilgodehavende selskabsskat	40.000	106.000
Andre tilgodehavender	880	0
Tilgodehavender i alt	<u>88.068</u>	<u>318.541</u>
Likvide beholdninger	<u>286.607</u>	<u>59.361</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>374.675</u>	<u>377.902</u>
Aktiver i alt	<u>3.291.102</u>	<u>3.048.579</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	826.111	708.066
Egenkapital i alt	876.111	758.066
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	167.952	163.769
Hensatte forpligtelser i alt	167.952	163.769
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.654.035	1.416.515
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.654.035	1.416.515
Kortfristet del af langfristet gæld	500.789	509.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.021	86.857
Selskabsskat	29.194	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	111.166
Anden gæld	0	2.449
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	593.004	710.229
Gældsforpligtelser i alt	2.247.039	2.126.744
Passiver i alt	3.291.102	3.048.579

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	304.973	354.973
Årets overførte overskud eller underskud	0	403.093	403.093
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	708.066	758.066
Årets overførte overskud eller underskud	0	118.045	118.045
	50.000	826.111	876.111

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	136.134	48.982
	136.134	48.982
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.556.250	4.556.250
Tilgang i årets løb	1.430.750	0
Afgang i årets løb	-1.406.250	0
Kostpris 31. december 2023	4.580.750	4.556.250
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.885.573	-1.400.573
Årets afskrivninger	-383.073	-485.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	604.323	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.664.323	-1.885.573
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.916.427	2.670.677
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.916.427	2.670.677

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjørn Filtenborg Holding ApS, CVR-nr. 35 25 00 18, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.